第８期合志市男女共同参画推進懇話会

第１３回 会議録(要旨)

１．日 時  令和４年３月８日（火）午後２時～午後３時１５分

２．場 所  合志市役所 ２階 庁議室

２．出席者  委員：中村俊輔、後藤夏季、上田欣也、本村雄一、德永泰子、山下知美、梶山智

佳、䬤山博子、原恭平、池邉豊美、西﨑久美子（敬称略）

事務局：坂本課長、原田主幹、野邑主査

傍聴者：松本唯杜さん、松葉優さん

３．議事の要旨

 １ 開会   事務局

２ 会長あいさつ

 ３ 議事

（１）第 12 回書面開催会議録（要旨）公開にかかる承認について

     合志市情報提供の推進に関する要綱第４条の３（会議録等の作成及び公表）の規定に

基づき、委員に第 1２回書面開催会議録の内容について確認していただきました。全会

一致で承認されましたので、市ホームページで公開します。

（２）男女共同参画推進啓発情報誌「いっぽ」の最終確認について

     各委員から提出された第 12 回書面開催の結果を踏まえ、事務局から「いっぽ」（案）

を提示し、内容についての意見を伺いました。

     委員からは「気づきうなずき講演会の記事について、YouTube 配信で行ったことや視

聴回数を追記した方がいい」との意見がありました。

     今後、最終調整をし、３月２４日区長便にて市内全世帯に配布することについて、全

会一致で承認されました。

（３）パートナーシップ制度について

     事前に送付していた資料の内容を確認し、パートナーシップ制度の導入について、ク

ループワークを行いました。

     すべてのグループから「パートナーシップ制度の導入を進めるべき」との提言があり

ました。

（４）アンケートのお願い

     第８期委員の任期が６月で終了することに伴い、これまでの振り返りを行っていただ

くアンケートをお願いしました。次回の懇話会（最終回）での提出をお願いします。

（５）その他

    次回開催日

日時：令和４年４月２６日（火）午後２時～

     場所：合志市役所２階 庁議室

４ 閉会   事務局